

**Referat af ordinært delegeretmøde onsdag den 30.april 2008.**

Formanden, Arne Carlsen, bød velkommen til 21 delegerede, som repræsenterede 12 foreninger.

**a. Valg af dirigent**

Regnar Walløe blev foreslået som dirigent og valgt enstemmigt.

Han konstaterede, at mødet var lovligt indkaldt, at dagsordenen opfyldte vedtægternes bestemmelse, og at delegeretmødet var beslutningsdygtigt.

**b. Formandens beretning**

Efterårsmødet.

Mødet blev afholdt tirsdag den 20.november 2007, og der var mødt 21 repræsentanter fra 12 foreninger.

Til mødet var indbudt foreninger, som ikke er medlem af Sammenslutningen, og 4 foreninger var repræsenteret.

Borgmester Allan Holst var indbudt for at fortælle om situationen i kommunen, og bestyrelsen havde i forvejen tilstillet ham en række aktuelle spørgsmål, som han besvarede, og der var derefter en livlig debat.

Trafiksanering i Vængekvarteret.

Formanden har netop haft kontakt med vejingeniør Henrik Aagaard for at få oplyst om situationen for dette projekt, som kommunen tog initiativ til for et par år siden, men som ikke har nydt fremme.

Henrik Aagaard kunne oplyse, at det nu er besluttet at lade en rådgiver udarbejde et projekt. Pengene hertil vil blive frigivet i maj med forventet igangsætning i juni.

Fortov på Stationsvej.

Anlæg af fortov på Stationsvej er et mangeårigt ønske, og de omkringliggende foreninger og SGD har rykket for det mange gange.

Iflg. Henrik Aagaard afventer det bevilling af penge, og projektet kan tidligst igangsættes i 2009.

Der er givet dispensation fra fredningsmyndighederne til at inddrage nødvendigt areal fra Grushullerne til udvidelse af vejen. Dispensationen er tidsbegrænset.

Vejvedligeholdelse

Omfanget af vedligeholdelse af vejene bestemmes efter det årlige hovedeftersyn. Kommunen afventer udfaldet af en igangværende forhandling mellem Kommunernes Landsforening og Finansministeriet inden budgetlægning. Denne forhandling er en følge af kommunernes tidligere budgetoverskridelser.

Kontaktgruppen vedr. Københavns Lufthavn.

Det årlige møde fandt sted den 13.september 2007.

Der er sket en ændring i de administrative forhold, idet Miljøcenter Roskilde har overtaget Miljøstyrelsens opgave som miljømyndighed i forhold til støj og luftforurening.

Der blev på mødet gjort rede for resultatet af den fortsatte kontrol og måling, og det er hovedindtrykket, at gældende regler og begrænsninger overholdes.

Han har haft kontakt med formanden for sammenslutningen af grundejerforeninger i Tårnby kommune og med denne drøftet et muligt samarbejde og erfaringsudveksling evt. ved at deltage i hinandens møder som observatører.

Formanden ville gerne i den efterfølgende debat høre medlemmernes indstilling hertil.

Endelig omtalte han en række tilfælde, hvor tilsyneladende gode ejendomme er blevet revet ned for at blive erstattet af nye huse.

Til slut takkede han bestyrelsen for et godt samarbejde i året, hvor der dog ikke har været overvældende stor aktivitet.

I den efterfølgende debat blev der rejst spørgsmål om omkostningerne ved trafiksaneringsprojektet, men formanden måtte beklage ikke at kunne give oplysning herom.

Med hensyn til fortovet på Stationsvej blev bestyrelsen opfordret til fortsat at presse på over for kommunen.

Herefter blev beretningen godkendt.

### c. Regnskab

Det reviderede regnskab var udsendt sammen med indkaldelsen. Det udviser et overskud på 9.900 kr. og en egenkapital på 31.468 kr.

Kassereren havde enkelte supplerende kommentarer, herunder at udsvinget i kontingentet ( 7.978 i 2006 / 9.914 kr. i 2007) skyldes, at nogle foreninger først har betalt kontingent for 2006 i 2007.

Der blev spurgt, om den ret store egenkapital er nødvendig, og kassereren svarede, at bestyrelsen er opmærksom på det og vil overveje evt. at undlade at opkræve kontingent et år. Bestyrelsen ønsker ikke at der samles til bunke.

På et spørgsmål om, hvorfor der ikke bliver lavet budget til forelæggelse, svarede kassereren, at med den faste struktur i indtægter og udgifter, hvor regnskaberne år efter år ligner hinanden, mente hun, at det vil være overflødigt, og der er ikke noget vedtægtsmæssigt krav.

Kassereren opfordrede atter til at informere bestyrelsen om formands- og kassererskift, hvilket vil lette opkrævningsarbejdet.

Herefter blev regnskabet godkendt enstemmigt.

### d. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent 5 kr. pr. medlem i foreningerne med den tilføjelse, at der inden næste delegeretmøde vil blive taget stilling til eventuelt kontingentfrit år til nedbringelse af egenkapitalen. Forslaget blev vedtaget enstemmigt.

### e. Behandling af indsendte forslag

Der forelå ingen forslag.

### f. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Næstformand Claus Ehlers, G/F Søvang, ønskede ikke genvalg.

Det var ikke muligt på mødet at få en kandidat opstillet. G/F Søvang, der er den største forening med mere end 600 medlemmer, har altid været repræsenteret i bestyrelsen. Foreningens formand var ikke med ved mødet, og det blev derfor besluttet, at bestyrelsen i G/F Søvang vil blive opfordret til at lade sig repræsentere i SGD's bestyrelse. Hvis dette ikke er muligt, vil en suppleant indtræde.

Kasserer	Antje Kallehaug	G/F Maglevang
Bestyrelsesmedlem	Bent Kralund	G/F Kongelunden

blev genvalgt.

Bestyrelsessuppleant	Mikael Hauschultz	G/F Harevænget
do	Bent Hansen	G/F St.Magleby Villaby

blev genvalgt.

### g. Valg af revisor

Revisor	Tonny Bengtsson	G/F Harevænget
Revisorsuppleant	Arne Justesen	G/F Gærdely

blev genvalgt.

### h. Eventuelt

G/F Fuglevang opfordrede bestyrelsen til at indhente referater af foreningernes generalforsamlinger for derigennem at holde sig orienteret om, hvad der optager medlemmerne, og blive inspireret til en mere aktiv indsats.

Formanden takkede for ideen, som vil blive behandlet.

Antje Kallehaug efterlyste emner til efterårsmøderne.

Herefter afsluttede dirigenten mødet og takkede for god ro og orden.

Formanden takkede dirigenten for god ledelse af mødet og takkede Claus Ehlers for hans arbejde i bestyrelsen.

Referent: Arne Carlsen

Dirigent: Regnar Walløe

